Ex rore pruina. Luscina musica uis.

clarā praesentiam. Sic Virgilius. nec tam praesentes alibi cognoscere diuos. A spectus autem & praesentia fauorem affert. **M**ARINO rore. Supra diximus ex auctoritate procli Platonicī. aquam marinam ad purificationes adhiberi propter igneam portionem. **T**VRBulae complent. Docet quem admodum corinthienses celebrauere pompabiliter festiuitatem isidis solemnem ex ritu uidelicet institutoq; egyptiorum: a quibus graeci pleraq; omnia sunt mutuati. **P**RAETER peculiarem meam. Ultra inquit genuinum gaudium meum & hilaritatem: qua ego gestiebam. cuncta quoq; hilaritudo plena esse uidebantur. **P**ECUA. Pecora brutaq; animantia. **P**RVINAM pridianam. Non absimilis est illa sententia. nocte pluit tota redeunt spectacula mane. ex rore gelido pruinam gigni tradunt Meteorologi: & ut auctor est Aristoteles pruinā fit ex euaporatione hyeme & locis hyemalibus magis q̄ tepidis. In cosmographia inquit Apuleius. huic est Pruinā consimilis si mollicies roris matutinis roribus incanuit. **C**ANORAE auiculae. Intē canoras auiculas cum primis luscinae numerantur. quibus diebus ac noctibus continuis quindecim per uernū tempus garulus est sine intermissu cantus. & in tam patuo corpufculo. tam modulatus editur sonus ut perfecta musicae scientia i hac aue digna miratu conspiciatur. **P**ROlectante. Inuitante ac alliciente. **T**epor enim uernus. & uerna temperies prolectant auiculas ad cōcentus edendos. **M**ATREM syderum. **L**uam intelligit. quae mater syderū genitrix temporum mundi domina merito nūcupatur. cum sit rerum natura. & opifex. **B**LANDO affamine. allocutione & affatu. cantus enim auicularū sermocinatio est: Democritus tradit confuso auium sanguine serpentē gigni. quē quisq; ederit intellecturus sit alitū colloquia. Apollonius thyanus. quo nihil diuinus inter hoies fuit: cū audiret hirundinē canentē dixit in cœtu amicorū eā aliis hirundinibus ea uoce nūciare. asinū prope urbē onustū tritico cecidisse. triticūq; hūmi diffusum. Cuius rei meminit Porphyrius platōicus libro tertio de sacrificiis. Philostratus uero libro quarto refert non hirundinem fuisse sed passerem: cuius uoce ceteri passeruli quasi commoniti post ipsum uolunt tarunt: quod uidens apollonius. ad amicos conuersus passer inquit ille ceteris nunciauit inuentam esse cibum: cū puer quidā frumentū effuderit. quibus uerbis per multi commoti ad hoc uisendum currere compertoq; ut praedixerat Apollonius. cum clamore atq; admiratione summa reueri sunt.

apollonius itelligens colloqui auium.

VNDECIMVS

Quid quod arbores. Plinius & theophrastus arbores bifariam discriminat, in siluestres. s. & urbanae: quae sint siluestres nomine ipso apparet. Urbanae vero dicuntur quae mites fructu aut aliqua dote umbrarum officio humanius iuuat. Antiqui infelices arbores dixerunt: quae fructum non ferunt: felices uero frugiferas siue pomiferas: nunc Lucius noster utrumque genus arborum ait gaudium quasi quoddam demosthenes strasse dulci strepitu foliorum. Umbra contenta. Platanus inter eas arbores numeratur quarum sola ex parte petitur umbra: quando quidem commendatio arboris eius non alia maior est quam solae aestate arcere & ut auctor

quid quod arbores: etiam quae pomifera sobole fecunda quaeque earum tantum umbra contenta: steriles austrinis laxatae flatibus: germine foliorum renidentes: clementi motu brachiorum dulces strepitus obsibilabant: magnoque procellarum sedato fragore: ac turbido fluctuum tumore posito mare quietas alluies temperabat. Caelum autem nubilosa caligine diffecta: nudo sudoreque luminis proprii splendore cadebat: ecce popa magnae paulatim procedunt anteludia: uocibus cuiusque studiis exornata pulcherrime. hic incinctus balteo militem gerebat: illum succinctum chlamyde crepides & uenabula uenatorem fecerant. Alius foccis obauratis indutus serica ueste

est Plini. haec arbor umbram gratia tantum ex alieno petita orbe est.

Austrinis flatibus. Plinius scribit uiuiscetia e terra maritima uento fauonio: quo flate natura animam infert oibus satis. Quibusdam arboribus geminatur geminatio nimia soli ubertate. aut inuitantis caeli uoluptate. & cum cibus arborum sit imber. & tepore geminationes euocentur. merito austrinis flatibus dixit: qui huius est uentus & calidus. arbores laxari. Plinius tamen ait arbores defatiscere. si blandiantur austris. fruges celerius maturescunt: austrinis diebus. RENIDETES. Flores & folia arborum gaudia sunt. tunc se

Fauonius maritus plantarum.

nouas aliasque sunt ostendunt. tunc uariis colorum picturis certamen usque luxuriat: tunc fiunt comosissimae: & capillamentis renidentes: quae prius caluitio deformes ac squalore tristes conspiciantur. CLEMENTI motu. Modico leni blando: sic enim legendum est. non de menti. BRACHIORUM. In corpore arborum ut reliquorum animalium cutis sanguis caro nervi. uena. ossa medulla adipis sunt eisdem pedes. brachia articuli assignantur. OBSIBILABAT. A pre dixit arbores obsibilare: quarum strepitus sibilum imitatur: graeci ψιθυρισμα uocant in arboribus sibilum ac strepitum. TVM ORE POSITO. Signate locutus. sic Virgilius. tum uenti posuere. ALLUIES. Rheumata & aestus intelligit qui bruma & solstitio inanes sunt. qui modici luna noua ad diuidua pleniores ab ea exundant: plena maxime feruent. Inde mitescunt: Alluio nempe iuriscosulti appellant inundationem fluuiorum: qua latens incrementum agris iducitur. CALIGINE DIFECTA. Nebula exhalatio est uaporata quae ortu solis dissipatur: cui serenitas abolitionem infert. nec enim aliud est serenitas. quam aer purgatus caligine & perspicue sincerus. SVDO splendore. Sudum dicunt serenum & liquidum quasi sine udo quale est caelum post pluias. hinc poeta cecinit uerba natae sudum: & in serio opere pro sudum tutilare uident. M. Tullius in epistolis ad Tironem horologium mitti & libros si erit sudum. Inde sudificus dictus boreas: quasi facies sudum. i. serenum: quem Homerus αἰθρη γερνητην uocat. In apologia Lucius noster specula suda dixit. quae udis contraria sunt. CANDIDEBAT. Relucebat a candore dictum uerbum.